202３年０7月１2日

２０２３年０7月度 ＳＶＣ同好会  議事録
（記）宮武

開催日時  ・２０２３年 07月 09日（日） AM10：３０～PM3：00

開催場所  ・八尾事業所 社友会 会議室及び ZOOM参加での開催

出席者    ・会議室参加   ・五島 ・建石 ・宮武 の３名  （敬称略）

  ・ZOOM参加   ・無し

【 例 会 議 事 内  容】

１） 6月度 役員会の報告（建石）

① 魅力化委員会  ６月状況報告     準会員の加入促進について

・ご紹介キャンペーン   期間 2023.7.1～2023.12.31

・新規会員を紹介の方へ \1000円のQUOカード プレゼント

・社友会会員の加入促進策・・・お試し入会を体験しませんか！

入会金ゼロ・年会費ゼロで入会促進・

② デジタル・シニアライフ委員会・・６月の状況報告

③ 社友会ホームページの改編について・・・皆さん一度ホームページを検索して下さい。

④ ホームページの関するイラスト（ビデオ同好会の BGM）著作権に注意喚起

ビデオ同好会の BGMはフリーの BGMを使用の事

２） 準会員体験の検討

・ビデオ同好会の紹介・体験等・・・建石さん私案の説明を頂いた。

今後具体的な 内容につい検討を行う

【建石さん担当】 ・名刺作成 ・同好会活動状況紹介 ・同好会 HP紹介 ・HP動画投稿

【五島さん担当】 ・準会員体験（講師）・・・大仙公園・日本公園サンプル

・５コマ材料に準会員の編集作業を簡単に

【上村さん担当】 ・ハガキ作成 ZOOM参加の要請

【宮武担当】    ・同好会アピール（A4サイズ） ・当日の式次第

３） 作品紹介

・新作品の紹介 ①五島さん 【アジサイの名所 三室戸寺を訪れて】

・旧作品の紹介 ①五島さんNo２４7 【街つくりの春】

             ②五島さんNo２４8 【バーチャル立山登山】

４） 年会費徴収について

・２０２３年度（令和５年）の年会費は、ZOOM会議が主体で有り、徴収しない事を決定

５） 月例会の開催について

８月は例年通り、休会とする。

以上